



GRUPO
JOMIBA

DECLARACIÓN (CE) DE CONFORMIDAD - CONTACTO CON ALIMENTOS

El fabricante, establecido en la Comunidad Económica Europea:

JOMIBA S.A.

AVDA. de Logroño s/n
26250 Santo Domingo de la Calzada
La Rioja – España

Declara que el equipo de protección individual (EPI) descrito a continuación:

MOD. JOMITEX - (látex natural color naranja)

CE 0598
CAT - III



Se aprueban de acuerdo al test report con el informe número “FUFDCP2021-00013-RO-RO” – Fecha 17 de Mayo de 2021.
Cumple con la siguiente disposición para Elastómeros y Caucho.

- Es conforme con lo dispuesto en el Reglamento (CE) Nº 1935/2004: materiales y objetos destinados a entrar en contacto con alimentos.
- Es conforme con lo dispuesto en el Reglamento (CE) Nº 2023/2006: sobre buenas prácticas de fabricación de materiales y objetos destinados a entrar en contacto con alimentos.
- Es conforme a lo dispuesto en el Reglamento (UE) Nº 10/2011 de la Comisión, 14 de Enero de 2011: sobre materiales y objetos plásticos destinados a entrar en contacto con alimentos.

El producto ha sido probado según el Reglamento Europeo CE 1935/2004: EN 1186 & EN 13130 condiciones, por Intertek Consumer Goods GmbH, Würzburger Straße 152, D-90766 Fürth, Alemania.

- Acorde con el TEST REPORT FUFDCP2021-00013-RO-RO de Intertek.
Este producto cumple los límites de migración global especificados en el Reglamento (UE) Nº 10/2011:
- Todos los ingredientes, monómeros de partida o aditivos utilizados cumplen con listas positivas y/o Migración Específica Límites (SML) en materiales específicos.

CONDICIONES DE ENSAYO

10 minutos a 40°C como determinación única.

TIPOS DE ALIMENTOS

Alimentos acuosos – Alimentos ácidos

SIMULANTE B – Ácido Acético 3%

(EN 1186) Migración global mg/dm² - resultado 9.2

Agua destilada

(EN 1186) Migración global mg/dm² - resultado 6.6


Efrén Ruiz de la Cuesta
Gerente